
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË 

PËR KRIME TË RËNDA 
 

 
 

NR. AKTI 7 NR. VENDIMI 3 

09.02.2018 27.02.2018 
 

 

VENDIM 

“Për rekokimin e masës së sekuestos” 

 
Gjykata e Shkallës së Parë 

për Krime të Rënda Tiranë e përbërë prej: 

 
Gjyqtare : Iliriana OLLDASHI 

 
Asistuar nga sekretarja gjyqësore Valbona Demiraj, sot në datën 27/02/2018 ora 

09:00 në Tiranë, mori në shqyrtim në seancë të posaçme rregjistruar me nr. 7 akti që i 

përket : 

 
Kërkues: Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krime të Rënda Tiranë, 

përfaqësuar në gjykim nga prokurorja Doloreza Musabelliu. 

 
KUNDËR: 

Pasurive të shtetasit nën hetim pasuror: N. J., i biri i P. dhe i T., i datëlindjes xxxx, lindur 

në xxxx dhe banues në xxxx, në adresën: Rr. “xxxx”, pallati “xxx”, pranë Piceri xxx, me 

shtetësi shqiptare, me arsim të xxxx, me gjendje civile xxxx, me gjendje gjyqësore i padënuar 

më parë. 

 
Me objekt: Rivlerësimin e sekuestros së vendosur me vendimin nr. xx, datë xxxx të Gjykatës 

së Shkallës së Parë për Krime të Rënda. 

 
Baza ligjore: Ligji nr. 10192 datë 03/12/2009 me ndryshimet e ligjit nr. 70/2017 “Për 

Parandalimin dhe Goditjen e Krimit të Organizuar, Trafikimit, Korrupsionit dhe Krimeve të 

tjera, Nëpërmjet Masave Parandaluese kundëër Pasurisë”. 

 
Në përfundim të seancës së posaçme të zhvilluar në prani të : 

Prokurores që kërkoi: Revokimin e sekuestros së vendosur me vendimin nr. xx, datë xxxx të 

kësaj gjykate mbi pasuritë e shtetasit N. J., 

Shtetasit N. J. pasuria e të cilit ndodhet nën hetim pasuror që kërkoi revokimin e 



sekuestros së vendosur mbi pasuritë e tij, 

Kjo gjykatë pasi mori në shqyrtim kërkimet e palëve ndërgjyqëse dhe vlerësoi provat e 

paraqitura : 

VËREN se : 

 

Rrethanat e faktit. 

 

Mbi kërkesën e Prokuroisë për Krime të Rënda, në zbatim të ligjit Ligji nr. 10192 

datë 03/12/2009 me ndryshimet e ligjit nr. 70/2017, kjo gjykatë me vendimin nr. xx, datë 

xxxx ka vendosur: Sekuestrimin e pasurive të paluajtshme në emër të shtetasit N. P. J. si: 

1- Apartament me nr.pasurie xxxx me siperfaqe të shfrytëzueshme sipas vërtetimit 

hipotekor te leshuar nga ZVPP xxxx, ndodhur ne katen e xxx te godines x kate, shk.x, godina 

x, e cila figuron e regjistruar ne numrin hipotekor xxx, vol xx, faqe xxx. 

2- Pasuria me nr. xxxx, e afishuar n vol.xx, faq.xx, z.k xxxx, xxxx.  

3- Pasuria me nr.xxxx, e afishuar n vol.xx, faq.xx, z.k xxxx, xxxx. 

4- Pasuria me nr.xxxx, e afishuar n vol.xx, faq.xx, z.k xxxx, xxxx. 

5-Pasuria me nr.xxxx, e afishuar ne vol.xx, faqe xxx, z.k xxxx, xxxx.  

6-Pasuria me nr.xxxx, e afishuar ne vol.xx, faqe xxx, z.k xxxx, xxxx. 

7- Pasuria me nr.xxx indeksi, date regjistrimi xxxx, zk.xxxx, toke kullote me siperfaqe 

xxxx m2 ndodhur ne vendin e quajtur “xxxx”, xxxx. 

8- Pasuria me nr.xxx indeksi, date regjistrimi xxxx, zk.xxxx, toke kullote me siperfaqe 

xxxx m2 ndodhur ne vendin e quajtur “xxxx”, xxxx. 

9- Pasuria me nr.xxx indeski, date regjistrimi xxxx, zk.xxxx, toke kullote dhe pyll me 

siperfaqe xxxx m2 ndodhur ne xxxx. 

10- Pasuria me nr.xxxx indeski, date regjistrimi xxxx, zk.xxxx, toke ulli me siperfaqe 

xxxx m2 ndodhur ne vendin e quajtur “xxxx”, xxxx. 

11- Pasuria me nr.xxxx indeksi, date regjistrimi xxxx, zk.xxxx, toke me siperfaqe 

xxxx m2 ndodhur ne vendin e quajtur “xxxx”, xxxx. 

12- Pasuria me nr.xxxx indeksi, date regjistrimi xxxx, zk.xxxx, toke me siperfaqe 

xxxx m2 ndodhur ne xxxx. 

13- Pasuria me nr.xxxx, Vol.xx, fq.xx, zk xxxx, apartament me sipërfaqe xx m2, e 

ndodhur në rrugen “xxxx” Pall.xx KT, shk.x, k.x, ap.xx, xxxx, masë sekuestroje ekzekutuar 

më datë xxxx dhe xxxx. 

 
Kjo gjykatë në respektim të parashikimit të nenit 12/4 të ligjit nr. 10192 datë 

03/12/2009 me ndryshimet e ligjit nr. 70/2017, para përfundimit të afatit të sekuestros së 

vendosur prej saj me vendimin e saj nr. xx, datë xxxx për sekuestrimin e pasurive në emër 

dhe posedim të shtetasit N. J., ka caktuar seancën e posaçme duke njoftuar palët ndërgjyqëse 

për marrjen në shqyrtim të provave të reja dhe kërkimet e tyre në lidhje me të. 



Rrethana proceduriale. 

 

“Prokuroria për Krime të Rënda, ka rregjistruar procedimin pasuror nr. xx/xxxx ndaj 

pasurive në emër dhe posedim të shtetasit N. J.. 

Regjistrimi i këtij proçedimi është bërë mbi aktet referuese të Drejtorisë Vendore të 

Policisë xxxx, përcjellë me shkresen nr. xxxx Prot, datë xxxx. 

Shtetasi N. J. rezulton i shpallur në kërkim ndërkombëtar në datën xxxx bazuar në 

vendimin nr.DP xxx viti xxxx të autoriteteve të drejtësisë xxxx për akuzën e “Pjesëmarrjes në 

grupe kriminale të trafikimit të narkotikëve” parashikuar nga neni 369 i Kodit Penal xxxx.  

Pas hetimeve të policisë gjyqësore mbi kërkesën e Prokurorisë për Krime të Rënda, 

kjo gjykatë me vendimin e saj nr. xx, datë xxxx ka vendosur sekuestrimin e x pasurive të 

paluajtshme në emër dhe posedim të shtetasit N. J., si subjekt ndaj pasurive të të cilit vepron 

ligji parandalues. 

Kjo vendimarrje e kësaj gjykate është lënë në fuqi me vendimin nr. xx, datë xxxx të 

Gjykatës së Apelit për Krime të Rënda. 

Vendimi nr. xx, datë xxxx është ekzekutuar në datat x dhe xxxx dhe masa e 

sekuestros është e vlefshme deri më datë xxxx (për një periudhë 6 mujore). 

Në datën xxxx, para përfundimit të afatit kohor të masës së sekuestrimit, kjo gjykatë 

ka urdhëruar seancën e posaçme me pjesëmarrjen e palëve ndërgjyqëse, të cilët janë paraqitur 

në datën xxxx. 

 
Kërkesat dhe pretendimet e palëve. 

 

Prokurorja e çështjes Doloreza Musabelliu pasi paraqiti në mënyrë kronologjike 

veprimet hetimore të kryera nga Prokuroria për Krime të Rënda që prej fillimit të hetimit 

pasuror nr.xx/xxxx dhe deri në datën e zhvillimit të kësaj seance gjyqësore të posaçme i 

kërkoi kësaj gjykate revokimin e vendimit të sekuestrimit të vendosur ndaj pasurive të 

shtetasit N. J., subjekt i ligjit parandalues nr. xxxx datë xxxx me ndryshimet e ligjit nr. xxxx. 

Sipas prokurores arsyet e kërkesës së revokimit të sekuestros vijnë nga të dhënat e 

provave të tjera mbledhur në vazhdim të hetimit pasuror pas vendosjes në masën e sekuestros 

mbi x pasuritë në emër të shtetasit J. disa prej të cilave paraqitur nga vetë shtetasi. Pas 

mbledhjes në total të të dhënave mbi të ardhurat e ligjshme të krijuara nga shtetasi N. J. në 

raport me vlerën e pasurive të paluajtshme objekt sekuestrimi dhe nënshtrimit të tyre një 

vlerësimi total kontabël, që rezulton pozitiv (pasqyruar në aktin e ekspertimit datë xxxx), 

sipas prokurores nuk është rasti i konfiskimit të këtyre pasurive, konkuzion mbi të cilin 

kërkon revokimin e masës së sekuestros së vendosur nga kjo gjykatë. 

Vetë shtetasi N. J. ndaj pasurive të të cilit është vendosur sekuestro ka paraqitur të 

njëjtin kërkim, revokimin e masës së sekuestros së vendosur mbi pasuritë e tij, duke 

pretenduar burimin e krijimit të tyre me të ardhura të ligjshme. 

 
Provat e shqyrtuara në këtë gjykim. 



 

 Dosja gjyqësore e sekuestrimit të pasurive përfunduar me vendimin nr. xx, datë xxxx 

të Gjykatës së Shkallës së Parë për Krime të Rënda dhe nr. xxxx, datë xxxx të Gjykatës së 

Apelit për Krime të Rënda. 

 Kopje të njësuar me origjinalin për kontratë sipërmarrje nr. xxx rep., nr. xxx kol., datë 

xxxx, para noteres M. S.. Revokim kontrate sipërmarrje me nr. xxx rep., nr. xxx kol., datë 

xxxx para noteres A. M.. Kontratë shitje me nr. xxxx rep., nr. xxxx kol.,, datë xxxx para 

noteres M. S.. Kontratë shitblerje me nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx para noteres E. 

M.. 

 Kopje të njësuar me origjinalin për kontratë shitje nr. xx rep., nr. xx kol., datë 

xxxx para noteres F. K.. 

 Kopje të njësuar me origjinalin për kontratë shitje garazhi nr. xxx rep., nr. xxx kol., 

datë xxxx, para noteres L. K.. Deklarata noteriale nr. xxx rep., dhe nr. xxx kol., datë xxxx 

para noteres L. K.. 

 Kopje të njësuar me origjinalin për kontratë shitje garazhi nr. xxx rep., nr. xxx kol., 

datë xxxx para noteres L. K.. Deklarata noteriale nr. xxx rep., dhe nr. xxx kol., datë xxxx para 

noteres L. K.. 

 Kopje e njësuar me origjinalin për vërtetim dokumenti hipotekor nga N. J. 

nr. xx, datë xxxx; vërtetim dokumenti hipotekor nga N. J. nr. xxx, datë xxxx; kontratë shitje 

nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx para noteres J. V.; vërtetim dokumenti hipotekor nga 

N. J. nr. xxx, datë xxxx; kontratë shitje nr. xxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx para noteres Sh. 

Gj.. Vërtetim dokumenti hipotekor nga N. J. nr. xxx, datë xxxx; kontratë shitje  nr. xxxx rep., 

nr. xxxx kol., datë xxxx para noteres J. V.; vërtetim dokumenti hipotekor nga N. J. nr. xxx, 

datë xxxx; kontratë shitje nr. xxxx rep., nr. Xxx kol., datë xxxx para noteres M. Gj.. 

 Kopje e njësuar me origjinalin kontratë shitblerje nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë 

xxxx, para noteres Sh. Gj.. Vërtetim pronësie N. J.. Çertifikatë pronësie e N. J.. Kontratë 

shitje nr. xxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx, para noteres M. Sh., midis N. J. dhe R. B.. 

 Kopje e njësuar me origjinalin për: kontratë sipërmarrje nr. xxx rep., nr. xxx kol., datë 

xxxx para noteres M. Gj.. Aneks kontrate 1 për veçimin e pjesës takuese secilit prej 

pronarëve të truallit nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx para noteres M. Gj.. Kontratë 

shkëmbimi nr. xxx rep., nr. xxx kol., datë xxxx para noteres M. Gj.. 

 Kopje e njësuar me origjinalin për kontratë kredie bankare me nr. xxx rep., nr. xxx 

kol., datë xxxx para noteres F.M. pranë xxxx nga xxxx sh.p.k. Kontratë kredia bankare me nr. 

xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx para noteres I. Sh. pranë xxxx nga xxxx sh.p.k. Kontratë 

kredie bankare me nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx para noteres E. M., pranë xxxx nga 

xxxx sh.p.k. 

 Kopje e njësuar me origjinalin për: çerfifikatë për vërtetim pronësie N. J.. 

Kontratë shitblerje nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx para noterit Xh. H.. Çertifikatë për 

vërtetim pronësie N. J.. Kontratë shitblerje nr. xxxx rep., 



nr. xxxx kol., datë xxxx para noterit Xh. H.. Kontratë shitblerje nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., 

datë xxxx para noteres E. M.. 

 Deklaratë nr. xxx, datë xxxx e kompanisë xxxx sh.p.k mbi detyrim 

kredie ndaj bankës xxxx. 

 Përmbledhje e rezultateve financiare për kompaninë xxxx sh.p.k për periudhën xxxx-

xxxx. 

 Përmbledhje paga neto N. J. periudha xxxx-xxxx në kompaninë xxxx sh.p.k. 

Përmbledhje paga neto N. J., periudha xxxx-xxxx në Kompaninë xxxx sh.p.k. Përmbledhje 

paga neto N. J. periudha xxxx-xxxx në kompaninë xxxx , sh.p.k. 

 Deklaratë individuale vjetore e të ardhurave N. J. xxxx. Deklarata 

individuale vjetore e të ardhurave N. J. xxxx. Deklarata individuale vjetore e të ardhurave N. 

J. xxxx, nga sistemi online i tatimeve. 

 Deklaratë nga kompania xxxx, datë xxxx. Përkthimi nga 

xxxx në shqip e deklaratës nga noterizimi para noteres M. Sh., i përkthimit. 

 Kopje e njësuar me origjinalin për kontratë sipërmarrje nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., 

datë xxxx para noterit Th. K.. Kontratë sipërmarrje nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx 

para noterit Th. K.. Kontratë shitblerje pasurie nr. xxxx rep., nr. xxxx kol., datë xxxx, para 

noterit A. A.. 

 Kopje e njësuar me origjinalin mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, 

sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, 

sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria xxxx, 

sh.p.k, nga N. J. datë xxxx, xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, 

sh.p.k, nga N. J. datë xxxx, xxxx euro. Mandaj bankar tërheqje cash nga llogarie a xxxx, 

sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, 

sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, 

sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, 

sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, 

xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, 

xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, 

xxxx euro. Mandat bankar tërheqje cash bga llogaria e xxxx, sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, 

euro. Mandat bankar tërheqje cash nga llogaria e xxxx, sh.p.k, nga N. J., datë xxxx, xxxx 

euro. 

 Kopje e njësuar me origjinalin për mandat bankar depozitimi cash në llogari të xxxx 

sh.p.k xxxxx Bank, xxxxx euro, datë xxxxx. Mandat bankar depozitimi cash në llogari të xxx 

sh.p.k xxxx Bank, xxxx euro, datë xxxx. 

 Kopje e njësuar me origjinalin për transfertë bankare xxxx; xxx Bank, 

xxxx Bank, xxxx Bank, xxxx. Vendim nr. xx, datë xxxx i Asamblesë së Ortakëve (ortak i 

vetëm) të shoqërisë xxxx sh.p.k. 

 Historiku i kredive të xxxx sh.p.k. 



 Ekspertim vlerësues dhe kontabël datë xxxx, të ekspertëve z. A. K. dhe znj. J. B.. 

 
Në përfundim të aktit ekspertët kanë konkluduar se pasuritë e sekuestruara me 

vendimin e kësaj gjykate nr. xx, datë xxxx mbulohen nga të ardhurat e ligjshme të realizuara 

ndër vite nga shoqëria “xxxx” SH.P.K, me ortak të vetëm dhe administror shtetasin N. J. dhe 

rezulton se ka një diferencë midis të ardhurave dhe shpenzimeve të kësaj shoqërie, 

konkretisht rezulton se fitimi i mbetur nga aktiviteti tregtar i kësaj shoqërie me ortak dhe 

administrator shtetasin N. J. është xxxx lekë më shumë se sa vlera e kapitalit të investuar në 

pasuritë e paluajtshme. 

 
Vlerësimi i gjykatës. 

 

Gjykata vlerëson si të drejtë dhe të bazuar në ligj kërkesën e palëve ndërgjyqëse 

e cila duhet të pranohet duke vendosur revokimin e masës së sekuestros së dhënë prej 

saj me vendimin nr. xx, datë xxxx mbi këto argumenta: 

 
Shtetasi N. J. është nën hetim nga ana e autoriteteve të drejtësisë xxxx për veprat 

penale të parashikuar nga neni 369 i Kodit Penal xxxx dhe neneve 283/a në lidhje me nenin 

334 të Kodit Penal Shqiptar dhe si i tillë është subjekt ndaj pasurive të të cilit zbatohen 

dispozitat e ligjit parandalues nr. 10192 datë 03/12/2009 me ndryshimet e ligjit nr. 70/2017 

“Për Parandalimin dhe Goditjen e Krimit të Organizuar, Trafikimit, Korrupsionit  dhe 

Krimeve të tjera, Nëpërmjet Masave Parandaluese kundër Pasurisë” sipas parashikimit të 

nenit 3/1 pikat a dhe c të këtij ligji. 

Mbi këtë bazë, me kërkesë të Prokurorisë për Krime të Rënda kjo gjykatë me 

vendimin e saj nr. xx, datë xxxx ka vendosur sekuestrimin e xxx pasurive të paluajtshme që 

janë në emër dhe zotërim të subjektit të ligjit parandalues N. J.. 

Në zbatim të nenit 12/4 të ligjit parandalues, kjo gjykatë si gjykata që ka vendosur 

sekuestrimin e pasurive ka thirrur seancën e posaçme gjyqësore me praninë e palëve 

ndërgjyqëse duke rimarrë në shqyrtim vendimarrjen e saj të datës xxxx në raport me provat e 

reja të mbledhura gjatë hetimit pasuror dhe kërkimeve të ndërgjyqësave. 

Referuar, provave të reja në mënyrë të veçantë të të dhënave të aktit të ekspertimit 

vlerësues (të pasurive të sekuestruara) dhe kontabël të raportit të ardhurave nga aktivitete të 

ligjshme me investimet e kryera të datës xxxx, rezulton se raporti ka një vlerë pozitive në 

shumën xxxx lekë. 

Neni 24/1 i ligjit parandalues nr. 10192, datë 03/12/2009, me ndryshimet e ligjit 

nr.70/2017 për të vendosur konfiskimin e pasurive kërkon plotësimin në mënyrë kumulative 

të tre kushteve të emërtuar më gërmat a, b, c. 

Në rastin objekt gjykimi, kjo gjykatë vlerëson së për subjektin e ligjit parandalues N. 

J. dhe pasuritë e tij të paluajtshme (xx të tilla) plotësohen vetëm dy prej kushteve të 

dispozitës (nenit 24/1 të ligjit nr. 10192, datë 03/12/2009), pra pikat a (ka dyshime të 

arsyeshme të bazuara në indicje se është përfshirë në veprimtari kriminale sipas nenit 3/1 të 

ligjit parandalues) dhe b (rezulton se pasuritë janë në zotërim të plotë të tij). 



Referuar analizës finaciare të aktit të ekspertimit kontabël, për subjektin e ligjit 

parandalues J., kjo gjykatë vlerëson se nuk plotësohet kushti i tretë i parashikuar në pikën c të 

nenit 24/1 të ligjit nr. 10192, datë 03/12/2009, pra raporti mes vlerës së pasurive objekt 

sekuestrimi dhe të ardhurave apo fitimeve të ligjshme të realizuara prej tij nuk është në nivel 

shpërjestimor (term i dispozitës), pra mbulolohen duke ligjëruar prejardhjen e  tyre. 

Mbi këtë argumentim në përputhje më kërkesat e nenit 24/1 të ligjit parandalues, kjo 

gjykatë si gjykata që mund të vendosë edhe konfiskimin e pasurisë (paragrafi i 4 i nenit 12 të 

ligjit prandalues), vlerëson se nuk ndodhet në këto kushte duke pranuar në bazë të nenit 12/b1 

të ligjit parandalues, kërkimin e Prokurorisë për Krime të Rënda, prokurores së çështjes për 

revokimin e masës së sekuestros së vendosur prej saj. 

Në zbatim të nenit 13 të ligjit parandalues nr. 10192, datë 03/12/2009, me 

ndryshimet e ligjit nr. 70/2017, ky vendim për revokimin e sekuestros i përcillet për njoftim 

administratorit të caktuar nga kjo gjykatë z. A. B., administrator në Agjencinë për 

Administrimin e Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara pranë Ministrisë së Financave 

Tiranë i cili do të bëjë dhe dorëzimin e pasurive të sekuestruara tek pronari i tyre. 

Mbi arsyetimin e pasqyruar në baze të ligjit nr. 10192 datë 03/12/2009 me 

ndryshimet e ligjit nr. 70/2017 “Për Parandalimin dhe Goditjen e Krimit të Organizuar, 

Trafikimit, Korrupsionit dhe Krimeve të tjera, Nëpërmjet Masave Parandaluese kundër 

Pasurisë” sipas parashikimit të neneve 12 dhe13 të këtij ligji, kjo gjykatë pasi formoi bindjen 

dhe në mbështetje të provave të shqyrtuara në këtë gjykim: 

 
VENDOSI: 

 

Pranimin e kërkesës së palëve ndërgjyqëse. 

Revokimin e sekuestrimit të pasurive në emër të shtetasit N. J., të vendosur me 

vendimin nr. xx datë xxxx, të kësaj gjykate. 

Ky vendim, një kopje e tij i përcillet Agjensisë së Administrimit të Pasurive të 

Sekuestruara dhe të Konfiskuara, administratorit A. B., caktuar nga kjo gjykatë me vendimin 

e saj për ekzekutim. 

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën e Apelit për Krime të Rënda, 

brenda afatit ligjor. 

 
U shpall sot në Tiranë, më datë 27/02/2018 

 
SEKRETARE GJYQTARE 

Valbona DEMIRAJ Iliriana OLLDASHI 



 


